Проект
Веерное согласование

А.Д. Бурлаков
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «___» _____ 2014 года
 № ____
О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области
от 23.07.2013 № 220 «Об утверждении Положения о знаках отличия и описания предметов формы одежды работников противопожарной службы Ленинградской области»

В целях приведения норм снабжения формой одежды работников противопожарной службы Ленинградской области в соответствие с нормативными правовыми актами федеральных органов исполнительной власти и обеспечения безопасных условий труда работников противопожарной службы Ленинградской области Правительство Ленинградской области постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 23.07.2013 № 220 «Об утверждении Положения о знаках отличия и описания предметов формы одежды работников противопожарной службы Ленинградской области» (далее – Постановление) следующие изменения:

пункт 1 приложения 2 «Описание предметов формы одежды работников противопожарной службы Ленинградской области» к Постановлению дополнить подпунктом 1.10. следующего содержания:

«1.10. Свитер (джемпер) хлопчатобумажный

Свитер (джемпер)  утепленный из хлопчатобумажного полотна серо-синего цвета прямого покроя с втачными рукавами, круглым воротником под горло. Вырез горловины, обработан бейкой. На спинке, на уровне лопаток,  располагается надпись «Противопожарная служба Ленинградской области» (в две строки), по середине левой половины лицевой стороны на уровне груди - нагрудный знак (малая эмблема) принадлежности к противопожарной службе Ленинградской области диаметром 85 мм.».
2. Контроль за исполнением постановления возложить на вице-губернатора Ленинградской области Бурлакова А.Д.

Губернатор

Ленинградской области                                                                           А. Дрозденко

Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Ленинградской области

«О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области

от 23.07.2013 № 220 «Об утверждении Положения о знаках отличия и описания предметов формы одежды работников противопожарной службы Ленинградской области»

Проект постановления Правительства Ленинградской области  «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 23.07.2013 № 220 «Об утверждении Положения о знаках отличия и описания предметов формы одежды работников противопожарной службы Ленинградской области» (далее – Проект постановления) разработан в целях приведения норм снабжения формой одежды работников противопожарной службы Ленинградской области в соответствие с нормативными правовыми актами федеральных органов исполнительной власти и направлен на обеспечение безопасных условий труда работников противопожарной службы Ленинградской области.

В соответствии с «Типовыми нормами бесплатной выдачи специальной одежды, специальной обуви и других средств индивидуальной защиты гражданскому персоналу, рабочим и служащим органов управления и подразделений пожарной охраны, подразделений и организаций, участвующих в предупреждении чрезвычайных ситуаций и ликвидации последствий стихийных бедствий, а также иным работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда, а также на работах, выполняемых в особых температурных условиях или связанных с загрязнением», утвержденными приказом Минздравсоцразвития РФ от 01.09.2010 № 777н, для работников, должностные обязанности которых связаны с выполнением аварийно-спасательных работ, предусмотрен 1 свитер или джемпер на 3 года.

 При этом согласно «Временным нормам снабжения вещевым имуществом отдельных категорий сотрудников Государственной противопожарной службы Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, имеющих специальные звания внутренней службы», утвержденным приказом МЧС России от 10.01.2012 № 1, сроки носки (эксплуатации) свитера хлопчатобумажного составляют 2 года.

Принятие постановления «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 23.07.2013 № 220 «Об утверждении Положения о знаках отличия и описания предметов формы одежды работников противопожарной службы Ленинградской области» не приведет к выделению дополнительного финансирования из областного бюджета, его реализация будет осуществляться поэтапно в пределах бюджетных ассигнований, выделяемых на материально-техническое обеспечение противопожарной службы Ленинградской области
В соответствии с пунктом 4.3. «Положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Ленинградской области и проектов нормативных правовых актов Ленинградской области», утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от 23.11.2010 № 310  «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов Ленинградской области и проектов нормативных правовых актов Ленинградской области» независимую антикоррупционную экспертизу  проекта правового акта проводит  комитет правопорядка и безопасности Ленинградской области.

Председатель комитета

правопорядка и безопасности

Ленинградской области

С.Н.Смирнов

Технико-экономическое обоснование
к проекту постановления Правительства Ленинградской области

«О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области

от 23.07.2013 № 220 «Об утверждении Положения о знаках отличия и описания предметов формы одежды работников противопожарной службы Ленинградской области»
Бюджетом Ленинградской области на 2014 год на материально-техническое обеспечение Государственного казенного учреждения Ленинградской области «Ленинградская областная противопожарно-спасательная служба» предусмотрено      61 594,250 тыс. рублей.

Принятие постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 23.07.2013 № 220 «Об утверждении Положения о знаках отличия и описания предметов формы одежды работников противопожарной службы Ленинградской области» не приведет к выделению дополнительного финансирования из областного бюджета Ленинградской области и его принятие не влечет за собой внесение изменений или дополнений в другие акты Правительства Ленинградской области.

Реализация проекта постановления положений будет осуществляться поэтапно в пределах бюджетных ассигнований, выделяемых на материально-техническое обеспечение противопожарной службы Ленинградской области.

Председатель комитета

правопорядка и безопасности

Ленинградской области

С.Н.Смирнов